
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2022 года № 645
п. Балезино

Об утверждении Перечня муниципально­
го имущества муниципального образова­
ния «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», свобод­
ного от прав третьих лиц (за исключени­
ем права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также иму­
щественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предна­
значенного для передачи во владение и 
(или) пользование на долгосрочной осно­
ве субъектам малого и среднего предпри­
нимательства и организациям, образую­
щим инфраструктуру поддержки субъек­
тов малого и среднего предприниматель­
ства и организациям, физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными пред­
принимателями и применяющим специ­
альный налоговый режим «Налог на про­
фессиональный доход»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский рай­
он Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муници­
пального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен­
ного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для пере­
дачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям,



физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный до­
ход» (далее -  Перечень).

2. Постановление Администрации муниципального образования «Балезин- 
ский район» № 463 от 29 апреля 2019 года «Об утверждении Перечня муници­
пального имущества муниципального образования «Балезинский район», предна­
значенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
(в редакции постановления № 1209 от 10 октября 2019 года, постановления № 
1080 от 02 октября 2020 года, постановления № 532 от 20 мая 2021 года) считать 
утратившим силу.

3. Постановление Администрации муниципального образования «Андрей- 
шурское» № 21 от 15 мая 2020 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Андрейшурское», предназначенного 
для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра­
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» счи­
тать утратившим силу.

4. Постановление Администрации муниципального образования «Больше- 
варыжское» № 24 от 07 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муници­
пального имущества муниципального образования «Большеварыжское», предна­
значенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
считать утратившим силу.

5. Постановление Администрации муниципального образования «Верх- 
Люкинское» № 22 от 07 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муници­
пального имущества муниципального образования «Верх-Люкинское», предна­
значенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
считать утратившим силу.

6. Постановление Администрации муниципального образования «Исаков- 
ское» № 44 от 02 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Исаковское», предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк­
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу.

7. Постановление Администрации муниципального образования «Каменно- 
Задельское» № 55 от 07 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муници­
пального имущества муниципального образования «Каменно-Задельское», пред­
назначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной ос­
нове субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образу­
ющим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима­
тельства» считать утратившим силу.



8. Постановление Администрации муниципального образования «Карсовай- 
ское» № 47а от 31 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Карсовайское», предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк­
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу.

9. Постановление Администрации муниципального образования «Киршон- 
ское» № 16 от 30 апреля 2020 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Киршонское», предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк­
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу.

10. Постановление Администрации муниципального образования «Кожиль- 
ское» № 87 от 10 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Кожильское», предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк­
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу.

11. Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьин- 
ское» № 30 от 03 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Пыбьинское», предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк­
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу.

12. Постановление Администрации муниципального образования «Сергин- 
ское» № 80 от 09 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Сергинское», предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк­
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу.

13. Постановление Администрации муниципального образования «Турец­
кое» № 59 от 02 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Турецкое», предназначенного для пе­
редачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам мало­
го и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструкту­
ру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утра­
тившим силу.

14. Постановление Администрации муниципального образования «Юндин- 
ское» № 48 от 10 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Юндинское», предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма­
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк­



туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу.

15. Постановление Администрации муниципального образования «Эрке- 
шевское» № 31 от 03 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципаль­
ного имущества муниципального образования «Эркешевское», предназначенного 
для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра­
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» счи­
тать утратившим силу.

16. Опубликовать Перечень на официальном сайте Администрации муни­
ципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru.

Исполнитель 5-15-26 С и  Н.В. Ившина

http://www.balezino.udmurt.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» 
от 10 июня 2022 г. № 645

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и организациям, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

№
п/н

Н аим енован ие
им ущ ества

М есторасполож ение
им ущ ества

О писание,
характеристика

им ущ ества

О брем ене  
и не

1

А х м а д и е в с к а я

с е л ь с к а я
б и б л и о т е к а

У д м у р тск ая  Р есп у б л и к а , 
Б ал ези н ск и й  р ай он , д . А х м ад и , 

ул . В ар ы ж ск ая , д . 11

1958 год  п остр о й к и  
33 ,4  кв.м  

1 8 :0 2 :0 1 7 0 0 1 :2 2 0
нет

2
З д ан и е  

К и р ш о н с к о го  
д ет с к о го  сад а

У д м у р тск ая  Р есп у б л и к а , 
Б а л ези н ск и й  р ай он , 

д . К и р ш о н к и , ул . Н овая , д . 2

1981 год  п о стр о й к и , 
151,2 кв.м

нет

3
Н еж и л о е

п о м ещ ен и е

У д м у р тск ая  Р есп у б л и к а , 
Б а л ези н ск и й  рай о н , д. К о тего во , 

ул . С еп ы ч ев ск ая , д . 3

1993 го д  п остр о й к и  
2 6 ,8  кв.м

нет

4 Н еж и л о е  зд а н и е

У д м у р тск ая  Р есп у б л и ка , 
Б ал ези н ск и й  рай он , 

д . П о д б о р н о в о , ул . Ц ен тр ал ьн ая , 
Д. 19

1987 год  п остр о й к и  
70 кв.м

нет

5 З д ан и е  ш колы
У д м у р тск ая  Р есп у б л и ка , 

Б ал ези н ск и й  р ай он , с. Б алези н о , 
ул . С о в етск ая , д . 23

1918 год  п остр о й к и  
269 ,3  кв.м  

18 :0 2 :0 2 1 0 0 1 :1 6 0 5
нет

7

З д а н и е  Д е тс к о - 
ю н о ш е с к о го  

ц ен тр а

У д м у р тск ая  Р есп у б л и к а , 
Б ал ези н ск и й  рай он , 

с. К ар со в ай , ул . К о м м у н ал ь н ая , д . 4

1958 го д  п о строй к и  
3 2 2 ,7  кв.м  

1 8 :0 2 :0 7 0 0 0 1 :1 4 7 2
нет

8 П о м е щ е н и е
У д м у р тск ая  Р есп у б л и к а , 

Б ал ези н ск и й  р ай он , п. Б ал ези н о , 
ул . Э н гел ьса , 7

1980 го д  п о стр о й к и , 
59 ,9  кв.м

нет

9 П о м ещ ен и е
У д м у р тск ая  Р есп у б л и к а , 

Б ал ези н ск и й  р ай он , п. Б ал ези н о , 
ул . Э н гел ьса , 7

1980 год  п о стр о й к и , 
52 ,8  кв.м

нет

10
Н еж и л о е

п о м е щ е н и е

У д м у р тск ая  Р есп у б л и к а , 
Б ал ези н ск и й  р ай он , п. Б ал ези н о , 

ул . К арла  М аркса , 65

13,4 кв.м  
18 :02 :020115 :61

нет


